
Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

Quarta-feira, 21 de

Junho de 2023

Edição 1356

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� �°1048/2023

Convoca a XV Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Campos dos Goytacazes, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a XV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no(s) dia(s) 12 e 13 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O 
SUAS que temos e o SUAS que queremos”.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 
Social. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de junho de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Renato Gonçalves dos Santos
- Presidente do CMAS-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 505/2023 – GAB _SEC/SMARH/GP/PMCG

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de 
estudantes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 8.896/2019 que dispõe sobre a concessão de 
estágio profi ssionalizante no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que o processo de seleção para estagiários do Município de 
Campos dos Goytacazes é parte integrante do Programa Primeira Chance;

CONSIDERANDO o Edital do II Exame de Seleção para admissão ao estágio 
profi ssionalizante, publicado no Diário Ofi cial do Município, em 02 de março de 2023;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da Administração Pública da legalidade, 
impessoalidade, moralidade e efi ciência e transparência;

CONSIDERANDO a Errata nº 001/2023, publicada no Diário Ofi cial do Município em 
27/03/2023, que alterou o cronograma de execução do II Exame de Seleção para admissão 
ao Estágio Profi ssionalizante, fi xando a data de 16/04//2023 para a aplicação das provas 
objetivas, bem como a data de 26/05/2023 para divulgação do Resultado Preliminar;

CONSIDERANDO a divulgação do Resultado Preliminar do II Exame de Seleção 
para admissão ao estágio profi ssionalizante, publicada no Diário Ofi cial do Município em 
26/05/2023;

CONSIDERANDO o item 9.1.3, do Edital, que dispôs sobre a possibilidade de 
interposição de recurso dirigido à Banca Examinadora, no período de 29 de maio a 30 
de maio de 2023, a ser protocolado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos;

CONSIDERANDO a apreciação dos recursos interpostos pela Banca Examinadora;

RESOLVE:
Art. 1° -Divulgar, no Anexo I, o gabarito defi nitivo das provas objetivas, após análise 

dos recursos;

Art. 2º - Divulgar, no Anexo II, o resultado fi nal das provas objetivas.

Art. 3º- Estabelecer a data de 19 de junho de 2023 para início das Entrevistas e 
Análises de Currículos, devendo o candidato apresentar os documentos comprobatórios 
das informações contidas no currículo.

Art. 4º- O resultado fi nal das 03 (três) Etapas servirá para o preenchimento das 
vagas a ser utilizado segundo a necessidade e conveniência, nos diversos órgãos desta 
Municipalidade. 

Parágrafo Único- A lista de classifi cação será divulgada no Diário Ofi cial do Município 
após o fi m das entrevistas.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de junho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat.: 40.283

Republicada por incorreção

Anexo I

ADMINISTRAÇÃO 
 

QUESTÃO GABARITO 
1 E 
2 C 
3 C 
4 A 
5 B 
  
6 E 
7 QUESTÃO 

ANULADA 
8 D 
9 D 
10 E 
11 C 
12 E 
13 E 
14 A 
15 E 
16 C 
17 B 
18 C 
19 B 
20 C 
21 A 
22 A 
23 E 
24 B 
25 C 
26 D 
27 C 
28 A 
29 C 
30 B 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

QUESTÃO GABARITO 
1 E 
2 C 
3 C 
4 A 
5 B 
6 E 
7 QUESTÃO 

ANULADA 
8 D 
9 D 
10 E 
11 C 
12 E 
13 E 
14 A 
15 E 
16 C 
17 B 
18 C 
19 B 
20 C 
21 C 
22 B 
23 E 
24 E 
25 C 
26 A 
27 D 
28 E 
29 C 
30 B 

AGRONOMIA 
 

QUESTÃO GABARITO 
1 E 
2 C 
3 C 
4 A 
5 B 
6 E 
7 QUESTÃO 

ANULADA 
8 D 
9 D 
10 E 
11 C 
12 E 
13 E 
14 A 
15 E 
16 C 
17 B 
18 C 
19 B 
20 C 
21 D 
22 C 
23 D 
24 D 
25 B 
26 B 
27 D 
28 A 
29 B 
30 B 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

   

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 C 

23 A 

24 C 

25 B 

26 B 

27 B 

28 B 

29 C 

30 D 

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 

QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 C 

23 A 

24 C 

25 B 

26 B 

27 B 

28 B 

29 C 

30 D 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 A 

22 D 

23 C 

24 C 

25 A 

26 E 

27 E 

28 A 

29 D 

30 C 

  

ENGENHARIA AMBIENTAL 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 B 

23 B 

24 B 

25 A 

26 B 

27 C 

28 C 

29 E 

30 B 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 A 

23 A 

24 A 

25 E 

26 B 

27 C 

28 D 

29 E 

30 B 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 E 

23 B 

24 C 

25 A 

26 B 

27 B 

28 A 

29 A 

30 D 

  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 A 

23 D 

24 C 

25 B 

26 A 

27 B 

28 C 

29 C 

30 A 

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 C 

22 C 

23 A 

24 C 

25 B 

26 B 

27 B 

28 B 

29 E 

30 D 

ENGENHARIA CIVIL 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 D 

22 A 

23 A 

24 A 

25 D 

26 A 

27 D 

28 B 

29 B 

30 B 

  

FONOAUDIOLOGIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 E 

22 D 

23 B 

24 B 

25 E 

26 A 

27 B 

28 C 

29 B 

30 B 

MEDICINA VETERINÁRIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 D 

22 D 

23 E 

24 E 

25 B 

26 C 

27 E 

28 B 

29 A 

30 B 

HISTÓRIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 B 

22 B 

23 C 

24 C 

25 B 

26 A 

27 C 

28 B 

29 B 

30 B 

   

PSICOLOGIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 E 

22 B 

23 C 

24 C 

25 D 

26 A 

27 E 

28 C 

29 E 

30 D 

PEDAGOGIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 E 

22 A 

23 D 

24 A 

25 E 

26 B 

27 D 

28 C 

29 D 

30 A 

GEOGRAFIA 
QUESTÃO GABARITO 

1 E 

2 C 

3 C 

4 A 

5 B 

6 E 

7 QUESTÃO 

ANULADA 

8 D 

9 D 

10 E 

11 C 

12 E 

13 E 

14 A 

15 E 

16 C 

17 B 

18 C 

19 B 

20 C 

21 A 

22 B 

23 D 

24 C 

25 A 

26 C 

27 C 

28 E 

29 E 

30 B 

Anexo II

ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

HELOISE DE SOUZA FREITAS 20 4 27 51 APROVADO(A)

ANA CLÁUDIA ANASTÁCIO PEIXOTO ROSA 16 4 30 50 APROVADO(A)

HENRIQUE DE OLIVEIRA PINHEIRO 16 5 27 48 APROVADO(A)

LAYLA CRISTINA DA CONCEIÇÃO PESSANHA 14 5 24 43 APROVADO(A)

ANGELICA DA SILVA ARÊAS 18 6 18 42 APROVADO(A)

RAFAEL NEVES DA SILVA 12 6 24 42 APROVADO(A)

LETÍCIA CRISÓSTOMO DE SOUZA BARCELLOS 10 7 24 41 APROVADO(A)

SARA MONTEIRO PAVUNA 14 5 21 40 APROVADO(A)

EDUARDA MARQUES ACCIOLI DE VASCONCELLOS 14 4 21 39 APROVADO(A)

FERNANDA MONTEIRO PAVUNA 14 5 18 37 APROVADO(A)

DHALYLA PESSANHA SOARES 10 6 21 37 APROVADO(A)

DÉBORA MONTEIRO DE SOUZA SALES 14 6 15 35 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

RÁDILA APARECIDA GOMES 10 7 18 35 APROVADO(A)

JAIME OKADA FERNANDES DE SOUZA 14 7 12 33 APROVADO(A)

AMANDA DURÃES DE JESUS - - - - AUSENTE

ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

GERALDO PEREIRA CHAVES NETO - - - - AUSENTE

STÉPHANY DE ARAUJO BERNARDO - - - - AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

RÁDILA APARECIDA GOMES 10 7 18 35 APROVADO(A)

ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

AGRONOMIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

GABRIEL DE SOUZA GUIMARÃES 16 7 24 47 APROVADO(A)

ADRIELLY DE JESUS CANEDO 14 4 27 45 APROVADO(A)

EDUARDO SALOMÃO SOARES FILHO 12 6 24 42 APROVADO(A)

ALINE BATISTA VALADÃO 16 3 21 40 APROVADO(A)

VINICIUS DE FREITAS MANHÃES 14 4 21 39 APROVADO(A)

LAILA MARINHO DA SILVA 12 6 18 36 APROVADO(A)

DANIEL CARTOLANO MARTINS 12 6 18 36 APROVADO(A)

PAULA NASCIMENTO DA PAZ LOPES 16 3 15 34 APROVADO(A)

GABRIEL MENDONÇA DE MELO 12 4 15 31 APROVADO(A)

JOSÉ DANIEL GOMES ANDRADE - - - - AUSENTE

JOSÉ GABRIEL DE SOUZA SILVA - - - - AUSENTE

KAROLINE DOS SANTOS COSTA - - - - AUSENTE

LETÍCIA PEIXOTO GOMES - - - - AUSENTE

SILAS MAGNO MEDEIROS GARONCE - - - - AUSENTE

AGRONOMIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ADRIELLY DE JESUS CANEDO 14 4 27 45 APROVADO(A)

EDUARDO SALOMÃO SOARES FILHO 12 6 24 42 APROVADO(A)

VINICIUS DE FREITAS MANHÃES 14 4 21 39 APROVADO(A)

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FERNANDO LUCAS BARCELOS VIANA SILVA 8 2 15 25 REPROVADO(A)

EDILSON QUINTINO DE SOUZA - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JÚLIA CRUZ DE PRÉT JOBER 18 7 24 49 APROVADO(A)

LIA MOREIRA DE SOUZA 14 7 27 48 APROVADO(A)

ANA CAROLINA BARRETO DE ALMEIDA 16 8 24 48 APROVADO(A)

BEATRIZ GONÇALVES DOS SANTOS ADRIANO 18 8 21 47 APROVADO(A)

JULIANA DA SILVA GOMES 14 6 24 44 APROVADO(A)

LUCAS TRISTÃO MACHADO 18 6 18 42 APROVADO(A)

JOÃO VICTOR RANGEL BOLDES 10 5 27 42 APROVADO(A)

MARIA LUÍZA PEIXOTO GAMA 16 9 15 40 APROVADO(A)

BEATRIZ PAULO SANT’ANA 18 7 15 40 APROVADO(A)

JAMEL JAIANE ALVES DA SILVA 16 6 18 40 APROVADO(A)

AMANDA SILVA DO NASCIMENTO 16 5 18 39 APROVADO(A)

BÁRBARA BOARETTO FERREIRA 16 5 18 39 APROVADO(A)

LORRAN RIBEIRO PANISSET LIMA 16 5 18 39 APROVADO(A)

LARISSA CORRÊA ALMEIDA 14 6 18 38 APROVADO(A)

LARISSA DE BESSA SCHINKOETH REIS 18 5 15 38 APROVADO(A)

LETÍCIA DAS CHAGAS RIBEIRO 16 7 15 38 APROVADO(A)

AMANDA SEPULVIDA DO AMARAL DIAS 18 4 15 37 APROVADO(A)

ISABELLE ERTHAL FARIAS 16 6 15 37 APROVADO(A)

MARIA CLARA SOUZA PORTUGAL 10 3 24 37 APROVADO(A)

MATTHEUS ROCHA BRITO 16 6 15 37 APROVADO(A)

GEORGE LENGRUBER RODRIGUES RANGEL 16 5 15 36 APROVADO(A)

LETICIA MAIA PIMENTEL PEREIRA DA SILVA 16 5 15 36 APROVADO(A)

LETÍCIA ALVES CORRÊA 16 7 12 35 APROVADO(A)

MARIANA DA COSTA GAIATO 14 3 18 35 APROVADO(A)

ANA CAROLINA MARQUES MACHADO FERREIRA 
PINTO

12
4 18 34 APROVADO(A)

GUILHERME BARRETO VIEIRA 18 4 12 34 APROVADO(A)

INGRID MAIA NANJARA 16 6 12 34 APROVADO(A)

SARA TERRA DA SILVA 14 5 15 34 APROVADO(A)

GABRIELY MARQUES DA SILVA MORAES 16 2 15 33 APROVADO(A)

JULIA DE ABREU VIEIRA 12 4 15 31 APROVADO(A)

GUSTAVO PEREIRA DE LIMA 12 7 12 31 APROVADO(A)

JOYCE DE LIMA RIBEIRO 14 2 15 31 APROVADO(A)

KELLY PEDROZA PINTO 14 5 12 31 APROVADO(A)

LORENA DA SILVA SOARES NUNES 16 3 12 31 APROVADO(A)

MANUELA GOMES PINTO VITAL 16 6 9 31 APROVADO(A)

ARIEL SUZANA RODRIGUES RAMOS 14 7 9 30 APROVADO(A)

IOHANNA DE SOUZA TAVARES DA COSTA 14 7 9 30 APROVADO(A)

ANA CAROLINA PALAGAR AFONSO E AFONSO 14 2 12 28 REPROVADO(A)

JÚLIA CAETANO DE QUEIROZ SALES 14 4 9 27 REPROVADO(A)

LEONARDO PEREIRA RANGEL SAMPAIO 12 3 9 24 REPROVADO(A)

CARMELISA PESSANHA FERREIRA - - - - AUSENTE

MARIA EDUARDA MACHADO NOGUEIRA - - - - AUSENTE

MIRELLA PIMENTEL DA SILVA - - - - AUSENTE

THAYANNA FERREIRA TAVARES - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JAMEL JAIANE ALVES DA SILVA 16 6 18 40 APROVADO(A)

BÁRBARA BOARETTO FERREIRA 16 5 18 39 APROVADO(A)

LARISSA DE BESSA SCHINKOETH REIS 18 5 15 38 APROVADO(A)

KELLY PEDROZA PINTO 14 5 12 31 APROVADO(A)

ARIEL SUZANA RODRIGUES RAMOS 14 7 9 30 APROVADO(A)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR - - - - AUSENTE

LEONARDO NASCIMENTO DIAS MACHADO - - - - AUSENTE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR - - - - AUSENTE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

BRENDA LARA DA SILVA GOMES 14 3 24 41 APROVADO(A)

MATEUS MOREIRA DE OLIVEIRA 14 9 12 35 APROVADO(A)

MARCELE PACHECO DO AMARAL 14 3 9 26 REPROVADO(A)

FRANCINE ALVES DE MATOS BATISTA 8 3 12 23 REPROVADO(A)

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

VITÓRIA TERRA DE AZEVEDO DECÚPERO 18 6 27 51 APROVADO(A)

GABRIELLE COUTINHO E SILVA TEIXEIRA 18 7 18 43 APROVADO(A)

TAINÁ SILVA BARRETO 18 5 18 41 APROVADO(A)

THAIS SILVA DE SOUZA LOURENÇO 16 6 12 34 APROVADO(A)

LUCAS CRISTOVÃO DE AZEVEDO 14 7 12 33 APROVADO(A)

LUCAS FERREIRA ROCHA 8 5 18 31 APROVADO(A)

LUMA YASMIN DE SOUZA MATTOS 18 5 6 29 REPROVADO(A)

LAURA CRISTINY DE SOUSA XAVIER 14 5 9 28 REPROVADO(A)

CLEBER ROCHA DA SILVA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

RAYSSA CHRISTINA CORSINO TERRA 10 4 3 17 REPROVADO(A)

CIÊNCIAS ECONÔMICAS/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

TAINÁ SILVA BARRETO 18 5 18 41 APROVADO(A)

LAURA CRISTINY DE SOUSA XAVIER 14 5 9 28 REPROVADO(A)

CLEBER ROCHA DA SILVA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

IGOR VELASCO DUTRA CARVALHO 16 5 21 42 APROVADO(A)

AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA ROCHA 12 6 21 39 APROVADO(A)

THAYGRATH CHRISTINNY RIBEIRO SOARES SIQUEIRA 14 3 18 35 APROVADO(A)

JOÃO PEDRO CARLINE CANDIANO DOS SANTOS 10 5 12 27 REPROVADO(A)

RAFAEL GOMES MACEDO PESSANHA 8 6 9 23 REPROVADO(A)

CAIO NASCIMENTO DE CARVALHO - - - - AUSENTE

FELIPE DE SOUZA NASCIMENTO - - - - AUSENTE

JHUAN CARLOS CRUZ DE PAULA - - - - AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JHUAN CARLOS CRUZ DE PAULA - - - - AUSENTE

ENGENHARIA AMBIENTAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

CAROLINA JUVÊNCIO BITTENCOURT 18 6 27 51 APROVADO(A)

DARICHELLE CRISTINA ROCHA VILAÇA 16 6 27 49 APROVADO(A)

BRUNA FRANCO ALVES 16 3 27 46 APROVADO(A)

LARISSA ALMEIDA VIDAL BATISTA 16 6 24 46 APROVADO(A)

NOEMIR DE JESUS LEODORO DA HORA 16 5 24 45 APROVADO(A)

ANNA JÚLIA TRINDADE DUARTE 14 6 21 41 APROVADO(A)

RAMON DE CASTRO FONSECA 14 4 21 39 APROVADO(A)

MARIANA NUNES MENDONÇA 14 7 18 39 APROVADO(A)

THAYNÁ BATISTA COUTINHO 14 5 18 37 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

TIAGO MARTINS FIGUEIREDO 14 6 15 35 APROVADO(A)

THAYNA GOMES CRUZ 16 6 12 34 APROVADO(A)

LETÍCIA RAQUEL TRINDADE GONÇALVES 16 3 15 34 APROVADO(A)

PAULO HENRIQUE FREITAS DE AZEVEDO 8 5 21 34 APROVADO(A)

LORENZA ALMEIDA AMARAL GOMES 14 5 15 34 APROVADO(A)

MAÍRA DA SILVA DE OLIVEIRA 8 5 15 28 REPROVADO(A)

LAURA BARROS SANTANA 12 4 12 28 REPROVADO(A)

BRUNA DO NASCIMENTO SILVA LIMA 10 4 9 23 REPROVADO(A)

ENGENHARIA AMBIENTAL/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NOEMIR DE JESUS LEODORO DA HORA 16 5 24 45 APROVADO(A)

BRUNA DO NASCIMENTO SILVA LIMA 10 4 9 23 REPROVADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MÔNICA NUNES LEMOS 18 7 21 46 APROVADO(A)

RÚBIA SANTOS PEREIRA 16 5 21 42 APROVADO(A)

GABRIELLY RODRIGUEZ MEIRELES 16 6 18 40 APROVADO(A)

PAULO VICTOR DE ALMEIDA LEAL 18 6 15 39 APROVADO(A)

LARISSA VIANA SILVA 16 7 15 38 APROVADO(A)

CARLOS HENRIQUE ALMEIDA SARAIVA 16 3 18 37 APROVADO(A)

JULLIANA ALVES DA SILVA DE MORAES 10 6 21 37 APROVADO(A)

MATHEUS SILVA BARCELOS 14 2 21 37 APROVADO(A)

MARIANA TAVARES DO NASCIMENTO 16 8 12 36 APROVADO(A)

NATÁLIA DE SOUZA PINTO 14 4 18 36 APROVADO(A)

PAULA MUNIER FERREIRA 20 5 9 34 APROVADO(A)

LARISSA RODRIGUES DA COSTA DE OLIVEIRA 
MARQUES

16
5 12 33 APROVADO(A)

LUIZA VIERLING MAURICIO 16 4 12 32 APROVADO(A)

THAIS NETTO LACERDA 14 2 15 31 APROVADO(A)

ESTHEFANI GOMES RANGEL 18 3 9 30 APROVADO(A)

MARCIO DOS SANTOS VALENTIM 16 2 12 30 APROVADO(A)

JOÃO VICTOR LAURINDO SIQUEIRA 12 5 12 29 REPROVADO(A)

ÁUREA GUIMARÃES DA SILVA - - - - AUSENTE

KARINE GOMES BATISTA - - - - AUSENTE

MATHEUS GOMES DOS SANTOS - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

YAN GONÇALVES COELHO BARCELOS 18 8 27 53 APROVADO(A)

LUCAS FERREIRA BARROS 18 5 24 47 APROVADO(A)

RODRIGO PACHECO DE ALMEIDA 16 5 18 39 APROVADO(A)

JOÃO VICTOR CAPELLO RODRIGUES MIGUEL 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

YAN GONÇALVES COELHO BARCELOS 18 8 27 53 APROVADO(A)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

RAPHAEL ESPINOSA PEREIRA 18 7 24 49 APROVADO(A)

RAFAELA MONTEIRO PINTO 14 2 18 34 APROVADO(A)

RAQUEL FERREIRA SOARES 18 7 3 28 REPROVADO(A)

JOSÉ RICARDO ALVES PINTO - - - - AUSENTE

SUELLEN RANGEL DA SILVA RODRIGUES - - - - AUSENTE

FONOAUDIOLOGIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA LUISA CORRÊA DE SOUZA 18 5 24 47 APROVADO(A)

VICTÓRIA PEREIRA DO AMARAL 16 7 21 44 APROVADO(A)

DÁBILLA DE MELO FRAGA 16 7 18 41 APROVADO(A)

ISABELLA ACÁCIO MACHADO DA GAMA 12 5 24 41 APROVADO(A)

MIRIANE LOBO DE FREITAS 12 2 27 41 APROVADO(A)

WAGNER SILVA XAVIER 16 4 18 38 APROVADO(A)

LAYRA DOS SANTOS OLIVEIRA NASCIMENTO 10 4 21 35 APROVADO(A)

REJANE MÁRCIA DOS SANTOS GOMES 12 3 15 30 APROVADO(A)

EMILY MOTA DE SOUZA 10 4 12 26 REPROVADO(A)

VITÓRIA AZEREDO PIRES 8 2 15 25 REPROVADO(A)

ALESSANDRA FRANÇA TERRA GONÇALVES - - - - AUSENTE

BARBARA BARBOSA MOTHE PESSANHA - - - - AUSENTE

CHEILA DA SILVA CARDOZO - - - - AUSENTE

THAMIRES TEIXEIRA DE BARROS - - - - AUSENTE

FONOAUDIOLOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

CHEILA DA SILVA CARDOZO - - - - AUSENTE

THAMIRES TEIXEIRA DE BARROS - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA CAROLINA CARVALHO RANGEL DE OLIVEIRA 16 7 24 47 APROVADO(A)

BEATRIZ ASSUNÇÃO PINTO DA SILVA 18 4 24 46 APROVADO(A)

FLÁVIA COSTA DA SILVA ANDRETTI 14 7 21 42 APROVADO(A)

LORANNI CARNEIRO DA SILVA 12 8 21 41 APROVADO(A)

LUÍZ FERNANDO THEODORO PIMENTEL 16 7 18 41 APROVADO(A)

MATEUS FRANÇA PESSANHA 16 8 15 39 APROVADO(A)

LEONARDO FONSECA DE ALMEIDA 12 8 18 38 APROVADO(A)

BRENDO LUÍS CARVALHO DE SOUZA 14 7 15 36 APROVADO(A)

MILENA DA SILVA SOUZA SANTOS 14 6 15 35 APROVADO(A)

MATHEUS MARTINS DE OLIVEIRA 16 6 12 34 APROVADO(A)

GUILHERME COUTINHO RANGEL 14 4 15 33 APROVADO(A)

MARIANA OLIVEIRA AZEVEDO 14 6 12 32 APROVADO(A)

ALICE MARIA MELO LINO 12 4 15 31 APROVADO(A)

ANNE CAROLINE MARTINS DOS SANTOS 16 5 9 30 APROVADO(A)

RUAN CARLOS ALVES SILVA 14 5 9 28 REPROVADO(A)

JHEIMMYS DOUGLAS BARRETO MANHÃES 14 4 9 27 REPROVADO(A)

GISELE GONÇALVES DA SILVA CARVALHO 8 6 12 26 REPROVADO(A)

AMANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 8 5 12 25 REPROVADO(A)

JULIA BARCELLOS ARÊAS 8 5 12 25 REPROVADO(A)

ALEXIA FERREIRA FILGUEIRAS 8 4 9 21 REPROVADO(A)

LORENA CHAGAS BARBOSA - - - - AUSENTE

RAFAELA FLÁVIA BARBOSA - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MATHEUS MARTINS DE OLIVEIRA 16 6 12 34 APROVADO(A)

MARIANA OLIVEIRA AZEVEDO 14 6 12 32 APROVADO(A)

ALICE MARIA MELO LINO 12 4 15 31 APROVADO(A)

AMANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 8 5 12 25 REPROVADO(A)

ALEXIA FERREIRA FILGUEIRAS 8 4 9 21 REPROVADO(A)

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LAUANE DIAS DE ASSIS 16 8 21 45 APROVADO(A)

BEATRIZ LIMA OLIVEIRA DA SILVA 14 6 21 41 APROVADO(A)

RAYNARA ESCALA RIBEIRO TORRES 14 6 21 41 APROVADO(A)

FERNANDA FIGUEIREDO DE SOUZA BARRETO SILVA 14 6 18 38 APROVADO(A)

CAROL ALVES DA SILVEIRA 8 6 18 32 APROVADO(A)

YKAIARA MIRANDA RODRIGUES - - - - AUSENTE

HISTÓRIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

RAYNARA ESCALA RIBEIRO TORRES 14 6 21 41 APROVADO

YKAIARA MIRANDA RODRIGUES - - - - AUSENTE

MEDICINA VETERINÁRIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

CAMILA SALES BARRETO 16 7 27 50 APROVADO(A)

ISRAEL DINIZ CORTES 16 6 24 46 APROVADO(A)

LUÍS GABRIEL RICARDO DIAS 14 6 24 44 APROVADO(A)

AMANDA VIANA GOMES MOURA 18 4 21 43 APROVADO(A)

YURI ALMEIDA CORDEIRO NOGUEIRA 16 6 21 43 APROVADO(A)

AIDA MENDES CARLOS 18 3 21 42 APROVADO(A)

BRUNO DE SOUZA BARCELOS 20 6 15 41 APROVADO(A)

DAVI DE MELO TAVARES 12 8 21 41 APROVADO(A)

BARBARA SOUZA ALMEIDA 12 7 21 40 APROVADO(A)

FERNANDA MOURA 12 4 24 40 APROVADO(A)

MARIANA DE OLIVEIRA SAITU 18 4 18 40 APROVADO(A)

IASMIN DINIZ DE MORAES MARTINS DE SOUZA 14 7 18 39 APROVADO(A)

MARIA CLARA TAVARES DOS SANTOS 16 5 18 39 APROVADO(A)

MARIANA BARRETO PEDROSA 14 4 21 39 APROVADO(A)

ROBERTA AGUIAR ROCHA 14 6 18 38 APROVADO(A)

ANA CLARA BRANDÃO SILVA 16 4 18 38 APROVADO(A)

CAROLINA DE NORONHA OLIVEIRA CARVALHO 16 6 15 37 APROVADO(A)

IGOR BONATO GONÇALVES ALMEIDA 14 5 18 37 APROVADO(A)

LUIZA MATEUS CARNEIRO LEAL 16 2 18 36 APROVADO(A)

JEAN MÁRCIO BARRETO DE AZEREDO JUNIOR 14 3 18 35 APROVADO(A)

VALBERSON LOUREIRO DE MELO 10 4 21 35 APROVADO(A)

LARISSA MUNIZ HONÓRIO 16 3 15 34 APROVADO(A)

MAYLLA MENDES RODRIGUES DOS SANTOS 14 5 15 34 APROVADO(A)

RAMON BARROSO RIBEIRO 8 5 21 34 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

THAÍS DE PAULO MONTEZANO 10 6 18 34 APROVADO(A)

KAREN HORRANA FERREIRA KALAF 14 4 15 33 APROVADO(A)

LUANA PIRES MORENO 14 4 15 33 APROVADO(A)

RAQUEL RODRIGUES HENRIQUES 12 3 18 33 APROVADO(A)

BRUNA GOMES CARVALHO 12 2 18 32 APROVADO(A)

MARIAH MAGALHÃES DE SAMPAIO 14 6 12 32 APROVADO(A)

NATÁLIA PELLOSO E SILVA 12 5 15 32 APROVADO(A)

STEPHANIE CHAGAS MACIEL 10 6 15 31 APROVADO(A)

ANTONIO PETRUCCI CORREA BARBOSA 12 4 15 31 APROVADO(A)

ANA KEREN GONÇALVES GANDRA 12 3 15 30 APROVADO(A)

RAISA MANHAES FERES 12 3 15 30 APROVADO(A)

GIOVANA LIMA ALBUQUERQUE 12 5 12 29 REPROVADO(A)

LUCAS SIQUEIRA DE ABREU 6 3 18 27 REPROVADO(A)

INGRID ROSA DA MATA 10 5 12 27 REPROVADO(A)

PALOMA LAURENTINO MANHÃES CORDEIRO PAES 10 4 12 26 REPROVADO(A)

YASMIN RISCADO RIBEIRO 12 4 9 25 REPROVADO(A)

ANA BEATRIZ DENIZ VILAS LOPES - - - - AUSENTE

CARLOS MAGNO PAGANOTE MACEDO - - - - AUSENTE

JHULLY DE SOUZA MACHADO - - - - AUSENTE

JOSÉ RICARDO RIBEIRO MACHADO - - - - AUSENTE

JÚLIA BARRETO CARVALHO PEIXOTO RAMOS - - - - AUSENTE

KEMYLEN LUIZ PESSANHA PITOTE - - - - AUSENTE

LARISSA FERREIRA MENDES DE SÁ - - - - AUSENTE

LORENA COSTA ARAUJO - - - - AUSENTE

PAULA RAMALHO MARQUES - - - - AUSENTE

PAULIZÂNGELA DA SILVA GONÇALVES - - - - AUSENTE

RAYSSA PAULA BORGES DOS SANTOS - - - - AUSENTE

STELLA GONÇALVES CABRAL - - - - AUSENTE

VITÓRIA CAROLINA GUIMARÃES GALDINO - - - - AUSENTE

MEDICINA VETERINÁRIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

IASMIN DINIZ DE MORAES MARTINS DE SOUZA 14 7 18 39 APROVADO(A)

ROBERTA AGUIAR ROCHA 14 6 18 38 APROVADO(A)

IGOR BONATO GONÇALVES ALMEIDA 14 5 18 37 APROVADO(A)

THAÍS DE PAULO MONTEZANO 10 6 18 34 APROVADO(A)

PALOMA LAURENTINO MANHÃES CORDEIRO PAES 10 4 12 26 REPROVADO(A)

STELLA GONÇALVES CABRAL - - - - AUSENTE

CARLOS MAGNO PAGANOTE MACEDO - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

DAVI MESQUITA LIRIO 16 5 30 51 APROVADO(A)

KHETLEEN DOS SANTOS DE SÁ DE ALMEIDA 12 8 30 50 APROVADO(A)

SIBELE SOUZA RODRIGUES 14 5 27 46 APROVADO(A)

ANDRÉA RIBEIRO DE SOUZA 14 4 24 42 APROVADO(A)

PAULO CESAR JORGE 14 7 21 42 APROVADO(A)

ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO 14 4 24 42 APROVADO(A)

ULIÉDINA DA SILVA 14 3 24 41 APROVADO(A)

KAROLYNE GOMES MOREIRA CARVALHO 12 5 24 41 APROVADO(A)

BRUNA DE SOUZA PINTO 16 6 18 40 APROVADO(A)

VIVIANE SANTOS FERREIRA DA CONCEIÇÃO 16 6 18 40 APROVADO(A)

ROSANIA RIBEIRO FRANÇA 12 7 21 40 APROVADO(A)

POLYANA ALVES FRANCISCO FERREIRA 14 4 21 39 APROVADO(A)

KELLY DOS SANTOS BASTOS 10 5 24 39 APROVADO(A)

LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZ DOS REIS 14 3 21 38 APROVADO(A)

VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES 10 4 24 38 APROVADO(A)

BIANCA DA CRUZ SILVA FERREIRA 16 4 18 38 APROVADO(A)

LARA ELIAS MOIZÉS 16 3 18 37 APROVADO(A)

BRENDA GOMES RODRIGUES 14 5 18 37 APROVADO(A)

JOSIANE MACIEL DOS SANTOS 14 5 18 37 APROVADO(A)

LILIANE NUNES DOS SANTOS 16 3 18 37 APROVADO(A)

ANA LUCIA DOS SANTOS MONTEIRO 10 5 21 36 APROVADO(A)

ROBERTA RODRIGUES LOURENÇO 18 2 15 35 APROVADO(A)

IRENILDA SILVA LOPES AZEVEDO 14 6 15 35 APROVADO(A)

MAYARA TEODORO TAVARES 16 4 15 35 APROVADO(A)

ANA PAULA QUINTANILHA DA SILVA 12 5 18 35 APROVADO(A)

CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA 16 1 15 32 APROVADO(A)

LYARA CARVALHO DA SILVA 12 5 15 32 APROVADO(A)

LIANA MARY AMARAL DE LIMA 14 5 12 31 APROVADO(A)

ANDRÉA BARRETO RODRIGUES 10 5 15 30 APROVADO(A)

ANNE CÁSSIA DO NASCIMENTO SILVA 6 5 18 29 REPROVADO(A)

SOANE MARA SOUSA DE JESUS CARVALHO 12 2 15 29 REPROVADO(A)

TAINÁ FIRMINO SANTANA 12 2 3 17 REPROVADO(A)

CAROLINE DOS SANTOS OLIVEIRA - - - - AUSENTE

CLAUDIANNA ARÊAS DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

DANIEL LAURINDO DOS SANTOS - - - - AUSENTE

DHALLYLA RANGEL TAVARES - - - - AUSENTE

IZABELA MIRANDA DE BARROS - - - - AUSENTE

JANAINA FERNANDES DE AZEVEDO - - - - AUSENTE

LAÍS CARNEIRO DOS SANTOS - - - - AUSENTE

LARISSA MACHADO CAMPOS - - - - AUSENTE

LETÍCIA CAMPOS BARRETO - - - - AUSENTE

MAITÊ PAVONI DOS SANTOS - - - - AUSENTE

MARIA INÊS FERREIRA FERNANDES - - - - AUSENTE

MÔNICA ALMEIDA DE ATHAIDE RODRIGUES - - - - AUSENTE

RAÍSSA QUITETE BUENO DE AZEVEDO AREAS - - - - AUSENTE

SAMARA RIBEIRO FAGUNDES - - - - AUSENTE

SHAYANA AUGUSTA SIMÕES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

SIMONE BERNARDO PESSANHA - - - - AUSENTE

TAYNARA SOARES PINTO - - - - AUSENTE

THAINA DA CONCEIÇÃO CARVALHAES JUSTO - - - - AUSENTE

VALÉRIA VIANA DA SILVA CUNHA - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

DAVI MESQUITA LIRIO 16 5 30 51 APROVADO(A)

KHETLEEN DOS SANTOS DE SÁ DE ALMEIDA 12 8 30 50 APROVADO(A)

PAULO CESAR JORGE 14 7 21 42 APROVADO(A)

ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO 14 4 24 42 APROVADO(A)

ROSANIA RIBEIRO FRANÇA 12 7 21 40 APROVADO(A)

KELLY DOS SANTOS BASTOS 10 5 24 39 APROVADO(A)

LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZDOS REIS 14 3 21 38 APROVADO(A)

VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES 10 4 24 38 APROVADO(A)

BIANCA DA CRUZ SILVA FERREIRA 16 4 18 38 APROVADO(A)

JOSIANE MACIEL DOS SANTOS 14 5 18 37 APROVADO(A)

IRENILDA SILVA LOPES AZEVEDO 14 6 15 35 APROVADO(A)

LIANA MARY AMARAL DE LIMA 14 5 12 31 APROVADO(A)

CLAUDIANNA ARÊAS DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

DHALLYLA RANGEL TAVARES - - - - AUSENTE

SAMARA RIBEIRO FAGUNDES - - - - AUSENTE

SHAYANA AUGUSTA SIMÕES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

CLARA SILVA KOVALEK 20 5 24 49 APROVADO(A)

SARA CAMILA COVRE SÁCARA 18 4 24 46 APROVADO(A)

AMANDA RANGEL QUINTANILHA 14 7 24 45 APROVADO(A)

PAULA AZEVEDO MANHÃES 18 6 21 45 APROVADO(A)

BRUNA MEDEIROS RAMOS 18 8 18 44 APROVADO(A)

ÉRIKA COSTA PEREIRA 16 4 24 44 APROVADO(A)

GABRIELA NEVES STORTO 16 7 21 44 APROVADO(A)

MATHEUS SILVA MOREIRA 14 6 24 44 APROVADO(A)

HELLEN SOUZA GUIMARÃES 16 6 21 43 APROVADO(A)

MANUELLE MACIEL TAVARES 20 8 15 43 APROVADO(A)

JÚLIA GOMES DA SILVA LEMOS 20 4 18 42 APROVADO(A)

LORRANY GOMES GAMA 20 4 18 42 APROVADO(A)

LARA VIGNERON CARIELLO 14 4 24 42 APROVADO(A)

VINÍCIUS SANT’ANA GOMES 16 5 21 42 APROVADO(A)

BEATRIZ SEBA TEIXEIRA 12 5 24 41 APROVADO(A)

ELIANA BARBOZA PAES 16 4 21 41 APROVADO(A)

BEATRIZ HELENA DE ALMEIDA MASCARENHAS 16 6 18 40 APROVADO(A)

GABRIELA FELIX PEDRA 14 2 24 40 APROVADO(A)

CAIO CARVALHO FREIXO REZENDE 16 6 18 40 APROVADO(A)

CRISLAINY GOMES CLAUDINO RIBEIRO 18 7 15 40 APROVADO(A)

ANA LUIZA VIEIRA BARRETO 18 6 15 39 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA EMRICH DO AMARAL 18 3 18 39 APROVADO(A)

GABRIEL MALTA ARAUJO 18 6 15 39 APROVADO(A)

TALLES GABRIEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 16 5 18 39 APROVADO(A)

CLARISSE SILVA BARRETO 14 6 18 38 APROVADO(A)

LUISA BAPTISTA QUITETE RANGEL 14 6 18 38 APROVADO(A)

BRUNA OLIVEIRA SILVA 16 7 15 38 APROVADO(A)

CAMILY RODRIGUES DE SOUZA 16 4 18 38 APROVADO(A)

ISADORA SCHER MIRANDA 20 6 12 38 APROVADO(A)

JÚLIA CAMPISTA DA SILVA VIANA 18 5 15 38 APROVADO(A)

JÚLIA DA SILVA ALVARENGA 16 7 15 38 APROVADO(A)

MATHEUS DE ABREU BARROSO 18 5 15 38 APROVADO(A)

MICAELLE DOS SANTOS NUNES ALMEIDA 16 7 15 38 APROVADO(A)

PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 12 5 21 38 APROVADO(A)

SOPHIA AZEVEDO PORTO DE MIRANDA 14 6 18 38 APROVADO(A)

TARCIANE DOS SANTOS GUEDES 14 6 18 38 APROVADO(A)

MARIANA VAZ BARBOSA RIBEIRO 16 6 15 37 APROVADO(A)

CÍNTHIA CAROLINE MACHADO DE MONÇÃO TEIXEIRA 14 2 21 37 APROVADO(A)

FLORA PAULA FREITAS 16 6 15 37 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

JUDE DUTRA DIAS 16 3 18 37 APROVADO(A)

ALEXSANDER CAMILO DA SILVA 14 7 15 36 APROVADO(A)

LARISSA LOUREIRO APPES TARANTO GOMES 16 5 15 36 APROVADO(A)

ANA CAROLINA PACHECO GUEDES 14 4 18 36 APROVADO(A)

SARA SILVESTRE CARVALHO 12 6 18 36 APROVADO(A)

SULAMITA DA SILVA 16 2 18 36 APROVADO(A)

TAÍSA RODRIGUES SABAINI SANTOS 16 5 15 36 APROVADO(A)

YASMIN RIBEIRO REIS 14 3 18 35 APROVADO(A)

LORENA DE AZEVEDO GOMES 16 4 15 35 APROVADO(A)

MICHELLE ALMEIDA VALLE 16 7 12 35 APROVADO(A)

LAURA DE LIMA MOURA 18 7 9 34 APROVADO(A)

THALISSA BASTOS BATISTA 18 4 12 34 APROVADO(A)

ALINE MARIA MARTINS SIMOES 10 6 18 34 APROVADO(A)

CAIO RIOS SARDINHA 14 5 15 34 APROVADO(A)

CRISTINE ALMEIDA PINTO 14 2 18 34 APROVADO(A)

LAÍS LOPES DE SOUZA 16 6 12 34 APROVADO(A)

BERNARDO DE AZEREDO BARCELOS ALVES 14 4 15 33 APROVADO(A)

LOHAN DE SALES CAMPOS BARRETO 16 5 12 33 APROVADO(A)

MARIA LUIZA GOMES ANGELO 16 5 12 33 APROVADO(A)

MARINA DUTRA OLIVEIRA SANTOS 14 4 15 33 APROVADO(A)

PEDRO DA SILVA BARBOSA 12 5 15 32 APROVADO(A)

SUSANA SANTANA COSTA 16 7 9 32 APROVADO(A)

HELENA BOAVENTURA FRIAÇA RODRIGUES 12 2 18 32 APROVADO(A)

ISLI CABRAL NASCIMENTO 14 3 15 32 APROVADO(A)

NARA NELINI GÓES SÁ FREIRE 14 3 15 32 APROVADO(A)

PALOMA LEMOS MACEDO 14 3 15 32 APROVADO(A)

LAÍS MOTA MANHÃES 14 5 12 31 APROVADO(A)

RUTE CARNEIRO COTRIN 12 4 15 31 APROVADO(A)

SARA VINGLE GARCIA 12 4 15 31 APROVADO(A)

THAIANY FIUZA DE AZEREDO SILVA 8 5 18 31 APROVADO(A)

STÉPHANIE ALBERNAZ 14 4 12 30 APROVADO(A)

MARIA JOVILANIA MARTINS RODRIGUES 12 6 12 30 APROVADO(A)

DAMARIS VITORIA DA HORA SOUZA 10 4 15 29 REPROVADO(A)

LUÍZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 14 3 12 29 REPROVADO(A)

VIVIAN EDUARDA SILVA GONÇALVES 16 3 9 28 REPROVADO(A)

REBECA CESÁRIO IMBELONI 12 3 12 27 REPROVADO(A)

LEONARDO SIQUEIRA VIANA 8 2 15 25 REPROVADO(A)

JÚLIA FREITAS AZEVEDO 14 1 9 24 REPROVADO(A)

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 8 1 12 21 REPROVADO(A)

RAYANA BEATRIZ VIANA PESSANHA DOS SANTOS 8 2 6 16 REPROVADO(A)

MARIANA GOMES DA SILVA - - - - AUSENTE

BEATRIZ DE ALMEIDA SALES - - - - AUSENTE

BRUNA HELLEN MUNIZ GONÇALVES MIRANDA - - - - AUSENTE

CRISTIAN OYAMA RUIZ - - - - AUSENTE

EMILLY ROSA VENTAPANE - - - - AUSENTE

ISABELLA MARIA SILVA DIAS DOS SANTOS - - - - AUSENTE

JULIANA BELO DA CUNHA - - - - AUSENTE

JULIANA DA SILVA PEREIRA - - - - AUSENTE

LAUREN ASSIS SANTANA - - - - AUSENTE

PAMELA DA SILVA TEIXEIRA - - - - AUSENTE

RENATA SILVA COSTA - - - - AUSENTE

SOLANGE RIBEIRO PEREIRA - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

CRISLAINY GOMES CLAUDINO RIBEIRO 18 7 15 40 APROVADO(A)

GABRIEL MALTA ARAUJO 18 6 15 39 APROVADO(A)

BRUNA OLIVEIRA SILVA 16 7 15 38 APROVADO(A)

SULAMITA DA SILVA 16 2 18 36 APROVADO(A)

ALINE MARIA MARTINS SIMOES 10 6 18 34 APROVADO(A)

PEDRO DA SILVA BARBOSA 12 5 15 32 APROVADO(A)

LUÍZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 14 3 12 29 REPROVADO(A)

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 8 1 12 21 REPROVADO(A)

RENATA SILVA COSTA - - - - AUSENTE

SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MARIA CLARA BORGES SANTOS 20 6 27 53 APROVADO(A)

BEATRIZ FELIX DA SILVA 20 6 27 53 APROVADO(A)

LUÍSA VICTÓRIA SOARES DE OLIVEIRA 20 8 24 52 APROVADO(A)

FABRIELE DE FÁTIMA SANTOS NUNES 18 6 27 51 APROVADO(A)

ÁQUILA SANTOS OLIVEIRA 14 5 30 49 APROVADO(A)

BRUNA MALAQUIAS CAMARINHO 16 3 30 49 APROVADO(A)

MARIA FERNANDA VIANA DA SILVA 16 6 27 49 APROVADO(A)

ANDREZA DA HORA ASSIS DAMÁZIO 14 7 27 48 APROVADO(A)

LETÍCIA DA SILVA SANTOS BARRETO 18 6 24 48 APROVADO(A)

MANUELLA MARIA FERREIRA DE NORONHA OLIVEIRA 
CARVALHO

18
5 24 47 APROVADO(A)

TAMIRES GONÇALVES AZEVEDO 16 6 24 46 APROVADO(A)

ANA LAURA MESSIAS DA COSTA 12 7 27 46 APROVADO(A)

JULIANA SILVA SANTOS DO NASCIMENTO 16 5 24 45 APROVADO(A)

FRANCIELE RIBEIRO DE ALVARENGA 12 6 27 45 APROVADO(A)

MARIA LUISA DA SILVA GOMES 16 5 24 45 APROVADO(A)

LAÍS BELMIRO DA SILVA GERMANO 16 4 24 44 APROVADO(A)

JOYCE BRAGA BESSA 16 4 24 44 APROVADO(A)

LAÍS LARISSY ALVES SILVA 16 2 24 42 APROVADO(A)

JESSICA RANGEL RODRIGUES SANTOS 12 3 27 42 APROVADO(A)

ROBERTA CORREA DA SILVA DE OLIVEIRA 12 3 27 42 APROVADO(A)

SUELLEN DE SOUZA RIBEIRO 16 4 21 41 APROVADO(A)

NATANIA MONTEIRO MOTA DE SOUZA 12 2 27 41 APROVADO(A)

MAYARA SOUZA COUTINHO 14 4 21 39 APROVADO(A)

CINTIA MANHÃES DE ASSIS 8 6 24 38 APROVADO(A)

LARA RAQUEL DE MATTOS LIMA 14 3 21 38 APROVADO(A)

EVELLEN VALADARES DE OLIVEIRA 10 3 24 37 APROVADO(A)

EVELYN GOMES COSTA RIBEIRO 16 3 18 37 APROVADO(A)

THAIS TERRA FERREIRA 16 6 15 37 APROVADO(A)

LETÍCIA DE SOUZA MACHADO ALVES 12 4 21 37 APROVADO(A)

MAÍRA VALERIO LEMOS 10 6 21 37 APROVADO(A)

MARIA LAURA NUNES NOGUEIRA SILVA 10 5 21 36 APROVADO(A)

RAFAELA LEONARDO DE JESUS DIAS 12 3 21 36 APROVADO(A)

KAROLINE DAS DORES DO ESPÍRITO SANTO 14 8 12 34 APROVADO(A)

BRENNDA APARECIDA RAMOS ROCHA 10 3 21 34 APROVADO(A)

TAINA PESSANHA ABREU 14 2 18 34 APROVADO(A)

DÉBORA ANANIAS SILVA 14 4 15 33 APROVADO(A)

RACHE KELLY NASCIMENTO MARQUES 12 3 18 33 APROVADO(A)

ANA BEATRIZ BRAGA FEITOSA 4 6 21 31 APROVADO(A)

JULIANA PESSANHA CRISPIM 10 3 15 28 REPROVADO(A)

MARINA ELIZABETH PICOLOMINI BARBOSA 10 5 12 27 REPROVADO(A)

GECIANA CARVALHO ROSA DA SILVA 6 1 15 22 REPROVADO(A)

ANAYARA FERNANDES RANGEL - - - - AUSENTE

ANDREZA REGINA DO NASCIMENTO SANTOS 
PESSANHA

-
- - - AUSENTE

CAMILA MORAES AFONSO - - - - AUSENTE

EDRIANA PEREIRA SILVA - - - - AUSENTE

ERICA DE SOUZA MIRANDA - - - - AUSENTE

KATY DUTRA FERNANDES - - - - AUSENTE

MANUELLA GONÇALVES GARRIDO - - - - AUSENTE

MARIA CLARA SILVA DE SOUZA - - - - AUSENTE

MARIA LUIZA TURIAL DOS SANTOS - - - - AUSENTE

MARIANA ALVES BATISTA - - - - AUSENTE

MÔNICA MARIA MOTA DA SILVA - - - - AUSENTE

RAYANE BERNARDES RODRIGUES - - - - AUSENTE

STEFANI SILVA DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

TAINA RANGEL PAES - - - - AUSENTE

VERA LÚCIA DE SOUZA RANGEL - - - - AUSENTE

VITÓRIA CARVALHO BERNARDO - - - - AUSENTE

YASMIN DA SILVA OINHAS - - - - AUSENTE

SERVIÇO SOCIAL/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

BRUNA MALAQUIAS CAMARINHO 16 3 30 49 APROVADO(A)

FRANCIELE RIBEIRO DE ALVARENGA 12 6 27 45 APROVADO(A)

MARIA LUISA DA SILVA GOMES 16 5 24 45 APROVADO(A)

NATANIA MONTEIRO MOTA DE SOUZA 12 2 27 41 APROVADO(A)

MAYARA SOUZA COUTINHO 14 4 21 39 APROVADO(A)

MAÍRA VALERIO LEMOS 10 6 21 37 APROVADO(A)

KAROLINE DAS DORES DO ESPÍRITO SANTO 14 8 12 34 APROVADO(A)

RACHE KELLY NASCIMENTO MARQUES 12 3 18 33 APROVADO(A)

JULIANA PESSANHA CRISPIM 10 3 15 28 REPROVADO(A)

MARINA ELIZABETH PICOLOMINI BARBOSA 10 5 12 27 REPROVADO(A)

GECIANA CARVALHO ROSA DA SILVA 6 1 15 22 REPROVADO(A)

ANDREZA REGINA DO NASCIMENTO SANTOS 
PESSANHA

-
- - - AUSENTE

CAMILA MORAES AFONSO - - - - AUSENTE

KATY DUTRA FERNANDES - - - - AUSENTE

MARIA LUIZA TURIAL DOS SANTOS - - - - AUSENTE

RAYANE BERNARDES RODRIGUES - - - - AUSENTE

VERA LÚCIA DE SOUZA RANGEL - - - - AUSENTE

ERICA DE SOUZA MIRANDA - - - - AUSENTE

TAINA RANGEL PAES - - - - AUSENTE

VITÓRIA CARVALHO BERNARDO - - - - AUSENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

 Portaria n° 507/2023

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER a servidora ADRIANA RIBEIRO DA SILVA, matrícula n° 30373, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, 
para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos/Subsecretaria de Administração e Contratos, pelo período de 01/06/2023 até 
31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 14 de junho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n° 517/2023 

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:
Art. 1° - Tornar pública a alteração da lotação dos servidores abaixo relacionados em suas respectivas Secretarias ou Fundações, 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATRÍCULA NOME CARGO SECRETARIA
/FUNDAÇÃO

LOCAL DE TRABALHO SETOR DATA DA 
ALTERAÇÃO

1 19988 JAKELINE CARVALHO DA GAMA ASSISTENTE SOCIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

SERVIÇO SOCIAL 25/10/2022

2 28595 HERCULES MANTOVANELLI MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIREÇÃO CLÍNICA 01/05/2023

3 24314 LIVIA RAMOS DEFANTE MOUTA CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE CLÍNICA DA CRIANÇA EMERGÊNCIA 01/05/2023

4 23885 FLAVIA DO BEM CASTILHO DE ALMEIDA CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL SÃO JOSÉ EMERGÊNCIA 01/05/2023

5 28499 EDUARDO GALVAO BAPTISTA DE ARAUJO CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH URURAÍ ODONTOLOGIA 01/05/2023

6 28043 LILIAN TINOCO DE SOUSA HENRIQUE CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL GERAL DE GUARUS CTI 01/05/2023

7 24261 CARLA REGINA DO NASCIMENTO RODRIGUES TECNICO EM 
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL GERAL DE GUARUS ENFERMAGEM 01/05/2023

8 34530 HEDILENE VIANA DE MELLO TECNICO EM 
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL SÃO JOSÉ ENFERMAGEM 01/05/2023

9 27974 WELLEN PESSANHA MACIEL CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE UPH SALDANHA MARINHO EMERGÊNCIA 01/05/2023

10 28147 ANILTON BARROS TEIXEIRA PINTO CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIRETORIA DE GESTÃO 
DE UPH

02/05/2023

11 28279 ANDERSON GOMES PINTO AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

RECEPÇÃO/
PORTARIA

02/05/2023

12 39191 ISABELA SANTOS PEIXOTO SOARES AUXILIAR DE SAUDE 
BUCAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIRETORIA DE GESTÃO 
DE UPH

01/05/2023

13 27354 MONIQUE PESSANHA DA COSTA AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

SUP. DE FATURAMENTO E 
FINANÇAS

03/05/2023

14 26090 ALICE ESCODINO MACHADO AGENTE DE SERVICOS 
GERAIS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

RECEPÇÃO/
PORTARIA

03/05/2023

15 28448 MARIA DE FATIMA PAULA DA COSTA AGENTE DE SERVICOS 
GERAIS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

SADT 04/05/2023

16 26866 LEONARDO DOS SANTOS SILVA AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

RECEPÇÃO/
PORTARIA

04/05/2023

17 26645 EDWALDO SOARES GONCALVES AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

RECEPÇÃO/
PORTARIA

05/05/2023

18 25939 ELIANE DE SOUZA ALEXANDRE AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

NAF 08/05/2023

19 33775 LUIS OTAVIO VASCONCELOS DE ANDRADE MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL GERAL DE GUARUS PRONTO SOCORRO 09/05/2023

20 26024 ADRIANA COSTA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

ENFERMAGEM 11/05/2023

21 34807 WALLACE MONCAO DA COSTA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

ENFERMAGEM 11/05/2023

22 100445 ANDREZA DA SILVA CAETANO GAZIRE MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

UTIP 12/05/2023

23 28620 CHRISTIANE DA COSTA ALMEIDA MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

PEDIATRIA/
ENFERMARIA

12/05/2023

24 28589 TARCILIO MACHADO PIMENTEL MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

UTIP 12/05/2023

25 26864 FABIANA PEREIRA GONCALVES ALVES AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

CTI 15/05/2023

 Portaria nº 518/2023

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 409/2022, publicada no D.O. do dia 20/07/2022, que deferiu a cessão recíproca dos servidores ALESSANDRO BERNARDO DE OLIVEIRA SILVA, 
matrícula nº.24804, Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, e RODRIGO MACHADO MAGALHÃES DE SÁ, matrícula n°. 238925-2, Cirurgião Dentista, lotado na 
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro;

CEDER o servidor ALESSANDRO BERNARDO DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº.24804, Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer suas atividades 
laborativas na Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, e em contrapartida recebe por cessão o servidor RODRIGO MACHADO MAGALHÃES DE SÁ, matrícula n°. 238925-2, Cirurgião 
Dentista, para exercer suas atribuições neste município, fi cando cada município responsável pelo ônus referente a seu funcionário, pelo período de 15/06/2023 até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2023. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

26 28623 MONIQUE DOS SANTOS FIGUEIREDO ABREU MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

UTIP 16/05/2023

27 26671 CARLOS MAX POLEY GUZZO CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

ODONTOLOGIA/
DRH

17/05/2023

28 27314 MIRIAN TAVARES PORTO AGENTE DE SERVICOS 
GERAIS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIRETORIA DE RH 22/05/2023

29 100711 EDMARY MOTHE DOS SANTOS A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIRETORIA DE RH 22/05/2023

30 34658 LAURA CARVALHO MANSUR MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

PEDIATRIA 22/05/2023

31 26800 RICARDO DA COSTA ARAUJO AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL SÃO JOSÉ 31/05/2023

32 100592 FRANCINE PEIXOTO FERREIRA MEDICO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL GERAL DE GUARUS DIREÇÃO CLÍNICA 01/06/2023

33 24346 ROBERTO ROGERIO RICARDO JUNIOR F A R M A C E U T I C O 
BIOQUIMICO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

HEMOCENTRO 01/06/2023

34 23968 CHARLES VIANA CORREA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

ENFERMAGEM 01/06/2023

35 34874 CHIMENE VIRGINIO RANGEL CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL GERAL DE GUARUS ENFERMARIA PEDIÁTRICA 01/06/2023

36 27609 RENATA RANGEL ROBAINA SOARES A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

DIVISÃO DE ARQUIVO 
HOSPITALAR

01/06/2023

37 23628 TERESA D AVILA SUHETT SANTOS DE 
AZEVEDO

CIRURGIAO DENTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO

CTI 12/06/2023

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

INEXIGIBILIDADE

Homologação e Ratifi cação

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a quem possa interessar a 
contratação por Inexigibilidade , conforme prevê o inciso I, II e III do Artigo 25, da Lei n.° 
8.666/93 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 114.001/2023/PGM, referente ao Processo 
Administrativo n.° 2023.204.000234-1-PR, ratifi ca e homologa a presente contratação direta, 
e em consequência adjudica o seu objeto, contratação da MM de Carvalho Produções – 
Arca Produções. para participação de 30 (trinta) servidores em duas turmas, CNPJ n.º 
12.872.215/0001-81, com o valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Publique-se no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de junho de 2023.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

INEXIGIBILIDADE

Homologação e Ratifi cação

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a quem possa interessar a 
contratação por Inexigibilidade , conforme prevê o inciso I, II e III do Artigo 25, da Lei n.° 
8.666/93 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 114.002/2023/PGM, referente ao Processo 
Administrativo n.° 2023.204.000236-6-PR, ratifi ca e homologa a presente contratação 
direta, e em consequência adjudica o seu objeto, contratação da ABRH – Associação 
Brasileira de Recursos Humanos. para participação de 12 (doze) servidores no CONARH – 
Congresso Nacional sobre Gestão de Pessoas, CNPJ n.º 43.456.425/0001-12, com o valor 
total de R$ 63.580,00 (sessenta e três mil, quinhentos e oitenta reais).

Publique-se no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de junho de 2023.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração 

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

2021.044.000015-7-PA Robson da Silva Teixeira

2022.204.005901-4-PA Reinaldo Tavares Dantas

2023.099.000589-7-PA Ubirandi Santiago da Silva -FMS

2023.099.000587-2-PA Cintia Soares Savino de Carvalho -FMS

2023.204.001915-4-PA Andrea Cardoso da Silva Melo

2023.204.000308-5-PA Angelica da Silva Klem Souza

2023.204.001921-2-PA Maira Monteiro da Cruz Mauricio

2023.204.001891-7-PA Letycia Sardinha Peixoto Manhaes

2023.204.000972-0-PA Milene Cristina de Medeiros Silva Bastos

2023.204.001818-P-PA Marta Soares de Lima

Em 20/06/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

RELAÇÃO DE PROCESSO APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE ADIANTAMENTO.

PROC. Nº 2023.021.000044-3-PR –GISELDA PEREIRA MOÇO– MATR. 40.961

Campos dos Goytacazes, 15 de Junho de 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2023.045.000140-8-PR
Dispensa de Licitação
Contrato nº 0069/2023
Empresa Contratada: ROCHA CHAVES & CIA LTDA.
CNPJ: 10.280.794/0001-48
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento, identifi cação e tratamento de possíveis 
criadouros de mosquitos Aedes Aegypti, visando atender as demandas oriundas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor: R$ 253.440,00 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).
Prazo contratual: 06 (seis) meses 
Data da Assinatura: 29/05/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação

PORTARIA Nº 074/2023

D!"#$% "&'(% ) *%"!+,)-.& *% F!"/)!" *% C&,0()0&, (%2%(%,0% 3 O(*%4 
*% E5%/6-.& *% S%(7!-& ,º 129/2023, /%>%'()*& %,0(% & M6,!/?#!& *% C)4#&" 
*&" G&@0)/)B%" % ) S&/!%*)*% E4#(%"I(!) T)7)(%" S%(7!-&" *% A/)')4%,0&" 
G(I2!/&" % P)#%>)(!) L0*) – M%.

O S"#%"&'%*+ ;" O<%=> " I?@%=">&%Q&Q%= do Município de Campos dos Goytacazes, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e.

C+?>*;"%=?;+ que o art. 67 da Lei nº 8.666/93 determina que “a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração, 
especialmente designado”;

C+?>*;"%=?;+ que nos termos do art. 73 da Lei de Licitações, caberá aos responsáveis 
pelo acompanhamento e fi scalização o contrato o seu recebimento, provisório ou defi nitivo, 
mediante termo circunstanciado;

C+?>*;"%=?;+ as disposições do Decreto Municipal nº 304/2013, que “institui normas 
sobre a gestão e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta do 
Município de Campos dos Goytacazes”;

C+?>*;"%=?;+ as disposições do art. 62 da Lei de Licitações e Contratos acerca da 
obrigatoriedade do instrumento de contrato, que poderá ser substituído por Ordem de 
Execução de Serviço;

C+?>*;"%=?;+, enfi m, que a Lei nº 8.344/2013, ao tratar da estrutura da Administração 
Municipal, nos incisos I e VI do art. 26, estabeleceu que compete à Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura “planejar, operacionalizar e executar a política de obras públicas 
no Município” e “fi scalizar as obras executadas por empresas contratadas pelo Município”.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº. 0119/2022
PROCESSO Nº. 2021.206.000053-1-PR
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 003/2021
CONTRATADA: FLG BLOCOS CONSTRUÇÕES E TRANSAPORTES RODOVIÁRIOS 
EIRELLI
CNPJ/MF sob o nº. 27.811.801/0001-93 

OBJETO: O objeto do presente TERMO é a prorrogação do prazo contratual por um 
período de 12 (doze) meses, para a execução de serviços de pavimentação em lajotas de 
concreto em diversos logradouros no Município de Campos dos Goytacazes/RJ.
VALOR GLOBAL: R$ 16.721.144,04 (dezesseis milhões setecentos e vinte e um mil cento 
e quarenta e quatro reais e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA até o 30º 
(trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela CONTRATADA.

PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 20 de Maio de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO

Matrícula nº 41.270

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores BIANCA BARBOSA DOS SANTOS, G!"!#%! 
A&'*#*+%";%*<=, matrícula nº 41.272, e BRUNA BELÉM GUIMARÃES, D*"!%="; &! 
L*>!#>*;'!#%=, matrícula nº 40.346, para atuarem como Fiscais de Contrato, no que 
se refere à Ordem de Execução de Serviço n° 129/2023, expedida pelo Município de 
Campos dos Goytacazes, que autorizou a Sociedade Empresária TAVARES SERVIÇOS 
DE ACABAMENTOS GRÁFICOS E PAPELARIA LTDA - ME, a fornecer  “uniformes para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme 
Dispensa de Licitação com base no inciso I do art. 24 da Lei n° 8.666/93”. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos 
a partir de 15 de junho de 2023.

Art. 3º. Publique-se, Dê-se ciência e Cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2023.

FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
S!>"!%?"*= M@#*>*H;K &! OQ";+ ! I#W";!+%"@%@";

Matrícula nº 41.270

PORTARIA N° 033/2023

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSTRUTORES DE 
ARTESANATO DESTINADO A PROGRAMAÇÃO DO ATÊLIE DA CULTURA 2023 

A Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima vem a público informar o resultado fi nal 
referente ao Chamamento Público para Instrutores de Artesanato destinado à programação 
do Ateliê da Cultura 2023, publicado no Diário Ofi cial do Município na data de 30 de maio 
de 2023:

Nome do Proponente Categoria

Natália Moraes bordado

Após resultado parcial na data de 16 de junho de 2023, com o prazo para recurso, a 
proponente acima que havia sido credenciada com ressalvas, apresentou a documentação 
pertinente hábil para validar sua inscrição. 

No mais não houve outros recursos pertinentes a esse edital.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023.

MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat.40.362

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2023.019.000179-6-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022
CONTRATO Nº 0006/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
CONTRATADA: PLENART – MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS LTDA
CNPJ/MF: 05.153.757/0001-39
OBJETO: Adesão à Ata de registro de preços do Município de Magé/RJ, oriunda do 
pregão presencial nº 034/2022 – Processo nº 3332/2022 –, para contratação de empresa 
especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E EQUIPAMENTOS, 
destinados a atender as necessidades da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e 
seus equipamentos culturais, em Campos dos Goytacazes/RJ
Itens descritos no verso da NSD nº 2023.019.000840-3-OF;
Valor Global: R$ 1.161.867,00 (um milhão, cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta 
e sete reais);
Prazo Contratual: 6 (seis) meses
Data da assinatura: 30/05/2023

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matrícula 40.362

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2023.019.000179-6-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022
CONTRATO Nº 0007/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
ARTÍSTICOS E CULTURAIS - PROCULTURAL
CNPJ/MF: 08.827.841/0001-89
OBJ ETO: Adesão à Ata de registro de preços do Município de Magé/RJ, oriunda do 
pregão presencial nº 034/2022 – Processo nº 3332/2022 –, para contratação de empresa 
especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E EQUIPAMENTOS, 
destinados a atender as necessidades da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e 
seus equipamentos culturais, em Campos dos Goytacazes/RJ
Itens descritos no verso da NSD nº 2023.019.000640-0-OF;
Valor Global: R$ 1.352.736,45 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e 
trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos);
Prazo Contratual: 6 (seis) meses
Data da assinatura: 30/05/2023

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matrícula 40.362

ATO DE DESIGNAÇÃO

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais (previstas no art. 8º do Regimento interno da FCJOL), vale-se do presente 
expediente para DESIGNAR – nos autos do processo administrativo nº 2023.019.000179-
6-PR (Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de Magé/RJ, oriunda do Pregão 
Presencial nº 034/2022, – Processo nº 3334/2022 – para Locação de Estruturas Metálicas 
e equipamentos) – o servidor FÁBIO DOS SANTOS MATTOS, matrícula 40.463 como 
fi scal do contrato 006/2023  e o servidor CARLOS VICTOR BARROS BRAGA RIBEIRO, 
matrícula 41.131 como gestor do contrato 006/2023, celebrado entre a Fundação Cultural 
Jornalista Oswaldo Lima e a Empresa PLENART – MONTAGENS E ESTRUTURAS DE 
EVENTOS LTDA

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matrícula 40.362

ATO DE DESIGNAÇÃO

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais (previstas no art. 8º do Regimento interno da FCJOL), vale-se do presente 
expediente para DESIGNAR – nos autos do processo administrativo nº 2023.019.000179-
6-PR (Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de Magé/RJ, oriunda do Pregão 
Presencial nº 034/2022, – Processo nº 3334/2022 – para Locação de Estruturas Metálicas 
e equipamentos) – o servidor FÁBIO DOS SANTOS MATTOS, matrícula 40.463 como 
fi scal do contrato 007/2023  e o servidor CARLOS VICTOR BARROS BRAGA RIBEIRO, 
matrícula 41.131 como gestor do contrato 007/2023, celebrado entre a Fundação Cultural 
Jornalista Oswaldo Lima e a Empresa ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS - PROCULTURAL

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matrícula 40.362

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 355/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado, para a Junta Médica Pericial, que será 

realizada no dia 22 de junho de 2023 (quinta-feira) às 14h na sede do PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

ALBERTO NEVES PEREIRA 26876 AVALIAÇÃO INTERNA

DAISY LUCID RIBEIRO PASCO 27162 AVALIAÇÃO INTERNA

JANETE PINTO SOARES 18099 AVALIAÇÃO INTERNA

MATEUS RODRIGUES BARCELOS 39253 AVALIAÇÃO INTERNA

SUZANA OLIVEIRA DA CUNHA 26142 AVALIAÇÃO INTERNA

TEREZA CRISTINA MANHAES LEMOS 34474 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023. 

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 356/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado, para a Junta Médica Pericial, que será 

realizada no dia 23 de junho de 2023 (sexta-feira) às 09h na sede do PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

ALESSANDRO REIS DE SOUZA 24534 AVALIAÇÃO INTERNA

HELLEN NATHALIA ASSUNÇÃO CASTELAR 20845 AVALIAÇÃO INTERNA

JOSINEI DA SILVA 27356 AVALIAÇÃO INTERNA

KARINA DE SOUZA BARBOSA 29072 AVALIAÇÃO INTERNA

MARA NUBIA MOTA 33824 AVALIAÇÃO INTERNA

TATYANA DE SOUZA RIBEIRO 15778 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023. 

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 357/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado, para a Junta Médica Pericial, que será 

realizada no dia 22 de junho de 2023 (quinta-feira) às 09h na sede do PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

ALESSANDRA CORDEIRO MOREIRA 19883 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023. 

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 358/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) LUIS CLAUDIO FLAUZINO DOS SANTOS, matrícula n°: 26867 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de junho de 2023 (quinta-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.000612-8-PA – 
REVISÃO DE PROVENTOS.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 359/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) CLAUDIA PAES AMENDRO DE FIGUEIREDO, matrícula n°: 
27718 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de junho de 2023 
(quinta-feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2022.099.000811-
1-PA – REAVALIAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 360/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) LUIZ CLAUDIO MANHAES NUNES, matrícula n°: 13330 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 22 de junho de 2023 (quinta-feira) 
às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.000714-9-PA – 
REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 361/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) BRAULIO DE SOUZA DUTRA representado por seu curador
WALKER DE SOUZA DUTRA, matrícula n°: 221 para comparecer a Junta Médica, que será 
realizada no dia 22 de junho de 2023 (quinta-feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação 
feita no Processo nº. 2023.204.001427-4-PA – PENSÃO - EX-SERVIDOR – TOMAZ SA 
FREIRE DUTRA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de junho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 4º, da Lei nº 
10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna público 
e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico 
nº 024/2022, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Execução de serviços de engenharia para reparação da Unidade do CREAS III – 
Av. José Alves de Azevedo, 216 – Centro – Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 04 de julho de 2023.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 19 de junho de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que dará continuidade à licitação na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 013/2022, no dia 27/06/2023, às 10h (dez horas).
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material elétrico, visando 
atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, durante 
o período de 12 (doze) meses.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 19 de junho de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1356 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 21 de junho de 2023

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 023/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que dará continuidade à licitação na modalidade Pregão 
Presencial SRP n.º 023/2022, no dia 26/06/2023, às 10h (dez horas).
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hidráulico visando atender as necessidades da rede municipal de saúde de Campos dos Goytacazes, 
durante o período de 12 (doze) meses.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 19 de junho de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Municipal de Saúde, considerando 
que o prazo para interposição de recurso transcorreu “in albis”, torna público e comunica 
aos interessados que realizará sessão para abertura do envelope de proposta da empresa 
habilitada, na Tomada de Preços n.º 001/2023, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Obra de reforma e ampliação da Clínica da Família, Travessão, Campos dos 
Goytacazes-RJ.

Data e horário da sessão: 27 de junho de 2023 às 15h (quinze horas).

Local: Sede da CPL, localizada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - 
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2023.

Zenaide Batista Teixeira
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º, da Lei Federal nº 
10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna público 
e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 006/2023, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico 
hospitalar para atender aos serviços de radiologia por imagem da Fundação Municipal 
de Saúde.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 03 de julho de 2023.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 19 de junho de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro


		2023-06-20T17:14:52-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




